PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

                                  ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Порядок создания, реорганизации, ликвидации и управления муниципальными унитарными предприятиями в городе Новосибирске, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2010 № 246

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок создания, реорганизации, ликвидации и управления муниципальными унитарными предприятиями в городе Новосибирске, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2010 № 246 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2011 № 524, от 26.03.2012 № 562, от 25.09.2013 № 949, от 26.11.2014 № 1214), следующие изменения:

1.1. В пунктах 3.2, 4.2 слова «с учетом мнения постоянной комиссии Совета по муниципальной собственности» заменить словами «и направляется для информации в Совет».

1.2. В абзаце шестнадцатом подпункта 5.1.2.1 после слов «привлекаемых муниципальным» дополнить словом «унитарным».

1.3. В подпункте 5.1.2.2:

1.3.1. Абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«согласовывает объем и направления использования привлекаемых муниципальным унитарным предприятием средств при осуществлении ими заимствований;».
1.3.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«осуществляет иные полномочия, предусмотренные Порядком и иными муниципальными правовыми актами города Новосибирска.».
1.4. В приложении 1:

1.4.1. В пункте 4.6:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Предприятие также вправе осуществлять заимствования путем размещения облигаций или выдачи векселей.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Предприятие вправе осуществлять заимствования в соответствии с федеральным законодательством и в порядке, установленном правовым актом мэрии. При этом обязательному согласованию со структурным подразделением мэрии и департаментом подлежат объем и направления использования привлекаемых средств.».

1.4.2. Абзац пятый пункта 5.2 изложить в следующей редакции:
«осуществлять заимствования;».
1.4.3. Пункт 5.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«согласовывать со структурным подразделением мэрии прием на работу главного бухгалтера Предприятия, заключение с ним, изменение и прекращение трудового договора.».

1.4.4. В пункте 6.1:

в абзаце втором  слова «по согласованию с департаментом» исключить;

в абзаце третьем слова «по согласованию с департаментом,» исключить.

1.4.5. В пунктах 7.1, 7.4 слова «, с учетом мнения постоянной комиссии Совета по муниципальной собственности» исключить.
1.5. В приложении 2:

1.5.1. В абзаце четвертом пункта 3.8 после слов «со структурным подразделением мэрии» дополнить словами «и департаментом».

1.5.2. Абзац пятый пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«осуществлять заимствования;».
1.5.3. Пункт 4.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«согласовывать со структурным подразделением мэрии прием на работу главного бухгалтера Предприятия, заключение с ним, изменение и прекращение трудового договора.».

1.5.4. В пункте 5.1:

в абзаце втором слова «по согласованию с департаментом» исключить;

в абзаце третьем слова «по согласованию с департаментом,» исключить.

1.5.5. В пунктах 6.1, 6.4 слова «, с учетом мнения постоянной комиссии Совета по муниципальной собственности» исключить.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности.
	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

                                               Д. В. Асанцев
	Мэр города Новосибирска

                                    А. Е. Локоть